Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000068

68

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

. Mariano Bay De Araújo 79,77 Aprovado(a) 10º

. Vital Francisco Celestino
Alves

74,07 Aprovado(a) 11º

*Ordem atribuída de acordo com os critérios de desempate previstos no item
10 do edital.

LEANDRO LUMBIERI

CAMPUS RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158262 - IFRS/CAMPUS R.GRANDE

Número do Contrato: 126/2019.
Nº Processo: 23370.000552/2019-23.
Pregão. Nº 48/2019. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS RIO GRANDE. Contratado:
03.144.992/0001-19 - VIGITEC SEGURANCA LTDA. Objeto: Suspensão temporária parcial do
Contrato nº 126/2019 por acordo entre as partes. A suspensão será de 01 (um) posto de
vigilância armada escala 12x36 noturno, no período de 30/07/2021 a 30/09/2021,
totalizando 63 dias. Fundamento legal: art. 78, inciso XIV, da Lei nº 8.666/93. Data de
Assinatura: 20/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2021).

CAMPUS SERTÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Locação de Serviços Didáticos Pedagógicos nº 07/2021. CONTRATANTE:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Sertão.
CONTRATADO: GISELE SANTIAGO. OBJETO: para Serviços Didáticos Pedagógicos na Área de
Biologia. VIGÊNCIA: 09/08/2021 a 04/01/2022. VALOR: O contratante pagará ao Contratado
a remuneração mensal correspondente ao padrão inicial da Classe DI, Nível 1, mais o valor
equivalente à Retribuição por Titulação - RT, num regime de 40 horas semanais. DATA DA
ASSINATURA: 09/08/2021, Odair Jose Spenthof, pelo Contratante Gisele Santiago,
contratado.

CAMPUS ROLANTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo referente ao Contrato de Professor Substituto Nº 03/2020, com
vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto na área de
Informática para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público:
ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Substituto nº 03/2020.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante.
CONTRATADO: Tiago Fossati Otero. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual, de acordo
com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 01/08/2021 a 31/01/2022. Data
e Assinatura: 30/07/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158148 - IF DE RONDONIA

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23243.009142/2020-37.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 03.746.938/0001-43 - BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 008/2020, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 10/08/2021 a 10/08/2022, nos termos do
art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 10/08/2021 a 10/08/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 431.400,00. Data de Assinatura: 09/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021 - UASG 158148

Nº Processo: 23243005552202190. Objeto: Aquisição de maquinas, equipamentos,
materiais de abrasivos acessórios para marcenaria do IFRO/Ji-Paraná.. Total de Itens
Licitados: 225. Edital: 10/08/2021 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço:
Rua Rio Amazonas N°151, Jardim Dos Imigrantes - Ji-Paraná/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158148-5-00053-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/08/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDINA MUNHAK
Coordenadora de Compras e Licitação

(SIASGnet - 09/08/2021) 158148-26421-2021NE999999

CAMPUS VILHENA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021

Extrato de Contrato de Trabalho por Prazo Determinado de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico Substituto nº 5/2021, que entre si celebram, Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Vilhena e Artur Ramos de Oliveira e
Silva. Área Arquitetura. AMPARO LEGAL: inciso II, do §1º do Art. 2 da Lei nº 8.745/93, e
suas alterações, Lei nº 12.772/12. OBJETIVO: Prestação de serviços de docência. Como
retribuição aos serviços prestados por 40 horas semanais de trabalho, o profissional
receberá a remuneração padrão do cargo efetivo integrante da carreira de Magistério do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico D101, de acordo com a Lei nº 12.772/2012,
informamos que o mesmo apresentou o título de Especialização. Período: 09/08/2021 a
31/12/2021. ASSINAM: Aremilson Elias de Oliveira, CPF: 012.678.511-20, pelo contratante
e Artur Ramos de Oliveira e Silva, CPF: 016.540.132-00, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE
RONDONIA .
Contratado: 097.941.248-00 - ANA PAULA LOPES. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de
educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar
- pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021
a 06/02/2022. Valor Total: R$ 1.238,70. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 751.982.582-53 - VALDEBRANIO DA SILVA. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de
educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar -
pnae.

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021 a
06/02/2022. Valor Total: R$ 7.923,96. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 079.189.842-34 - ABILIO GODENCIO. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica
pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021 a
06/02/2022. Valor Total: R$ 1.565,10. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 334.476.329-68 - DARCI THIELE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública,
em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021 a
06/02/2022. Valor Total: R$ 997,56. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 661.876.802-00 - ROSELI GONCALVES DE ABREU PINHEIRO. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede
de educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar
- pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021 a
06/02/2022. Valor Total: R$ 2.391,66. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 806.737.839-87 - IVONI CLAUDETE WAGNER. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de
educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar -
pnae.

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021 a
06/02/2022. Valor Total: R$ 1.780,92. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 673.613.822-15 - LUCIA DE FREITAS RODRIGUES. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de
educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar -
pnae.

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021 a
06/02/2022. Valor Total: R$ 1.213,38. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 942.749.912-53 - MARIA DA CONSOLACAO FERREIRA DE BRITO. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de
alunos da rede de educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de
alimentação escolar - pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021 a
06/02/2022. Valor Total: R$ 2.304,18. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE RONDONIA .
Contratado: 419.238.042-00 - ANGELO ANTONIO CAMPAGNOLLI. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de
educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar -
pnae.

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 06/08/2021 a
06/02/2022. Valor Total: R$ 1.257,72. Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 158342 - IFRO/CAMPUS
VILHENA

Nº Processo: 23243.001885/2021-40.
Dispensa Nº 16/2021. Contratante: INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E TEC. DE
RONDONIA .
Contratado: 497.704.202-63 - AGNALDO OLIVEIRA DE SA. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos
da rede de educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de
alimentação escolar - pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência:
06/08/2021 a 06/02/2022. Valor Total: R$ 2.907,18. Data de Assinatura:
06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-10T03:08:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial